Durante la fase de ejecución y de acuerdo con la información suministrada por la 
Alcaldía Municipal de Toluviejo, en cabeza de la Alcaldesa y el enlace de la 
auditoria, la oficina de control interno, se determinó que durante la vigencia fiscal 
2020, la Entidad celebró un total de ciento setenta (170) contratos por valor de seis 
mil seiscientos cincuenta y seis millones quinientos cuarenta y tres mil trescientos 
cincuenta y un pesos $6.656.543.351, tal y como se muestra a continuación: 

TIPO DE CONTRATO CANTIDAD  VALOR 

PRESTACION DE SERVICIOS 120  $ 2.003.333.036  

COMPRAVENTAS 2  $ 547.998.608  

ARRIENDOS 6  $ 56.650.000  

URGENCIA MANIFIESTA 7  $ 352.408.375  

MINIMAS CUANTIAS 21  $ 399.908.551